
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2022

07/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2022
Pregão presencial
9/2022 - PR
28/2022

Pregão Presencial de Registro de preço, para futuras aquisições de gêneros
alimentícios e outros materiais para almoço em comemoração ao dia da mulher no
Município de Marema.

Participante: BERNADETE BUFON GASPAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 Carne Bovina Resfriada Coração da Paleta sem Osso Kg - Carne Bovina
Resfriada Coração da Paleta sem Osso Kg

50,000 UND 35,00 1.750,00

7 Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro Kg - Carne Bovina Resfriada
Costela Do Dianteiro sem osso Kg

50,000 UND 35,00 1.750,00

8 Carne Bovina Resfriada Peixinho Kg - Carne Bovina Resfriada Peixinho Kg 50,000 UND 35,00 1.750,00

9 Carne Bovina Resfriada Raquete kg - Carne Bovina Resfriada Raquete kg 50,000 UND 35,00 1.750,00

10 Carne suína, com pele kg - Carne suína, com pele, em pedaços resfriada kg 150,000 KG 17,99 2.698,50

15 CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA. - CARNE DE FRANGO-
COXA E SOBRECOXA, sem dorso, congelada, não temperada embalada em
saco plástico trasparente, inpecionada. Deve possuir identificação do
produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente, devendo ser entregue dentro de caixas
térmicas.

150,000 KG 8,75 1.312,50

Total do Participante: 11.011,00

Participante: FABIANE FALABRETTI

4 Bolo recheado. - Bolo recheado. Recheados de frutas (pêssego, abacaxi,
ameixa) ou doce de leite, coco, creme com nozes, leite condensado, a
escolher. Fabricado no dia.

50,000 KG 46,90 2.345,00

24 PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA. 50,000 KG 14,00 700,00

25 PÃO SOVADO FRESCO. - PÃO SOVADO FRESCO, peso aproximado da
unidade 70 gramas. deve possuir data de fabricação e validade, não pode
conter nem um tipo de gordura. Deve conter na sua composição apenas,
farinha especial, sal, fermento, quantidade de açúcar utilizado apenas para
fermentação. Não pode conter nem um tipo de gordura. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente, a embalagem deve ser plástico,
estéril e descartável, contendo número de mães conforme solicitação do
cronograma da Secretaria Municipal de Educação, não pode possuir
melhorador para anti-mofo.

50,000 KG 14,00 700,00

Total do Participante: 3.745,00



Página: 2 / 3

Participante: SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Arroz 5 kg - Arroz parboilizado polido, tipo  1, classe longo  fino, sem glúten,
livre se fungos e sujidades,  pacote com 05 kg, contendo peso, marca do
produto,  data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional

20,000 UND 20,94 418,80

2 BATATA INGLESA/MONALISA. - BATATA INGLESA/MONALISA,
selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, lavada sem brotação cor
uniforme e sem danos mecânicos.

100,000 KGS 4,75 475,00

3 BETERRABA. - BETERRABA, selecionada de primeira qualidade, tamanho
médio, levada sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.

50,000 KG 6,62 331,00

5 CALDO DE GALINHA, CXA DE 63 G - CALDO DE GALINHA, CXA DE 63 G 1,000 CXS 2,49 2,49

11 Carvão Vegetal pct 5 Kg - Carvão Vegetal pct 5 Kg 50,000 UND 14,95 747,50

12 Cebola  Nacional kg - Cebola de 1ª qualidade, nacional, tamanho médio, livre
de defeitos, sem brotos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.

10,000 KG 5,03 50,30

13 Cenoura de 1º qualidade - Cenoura de 1ª qualidade, livre de defeitos, fresca,
tamnho médio, pele lisa e lavadas, sem danos mecânicos ou fisicos.

50,000 KG 12,89 644,50

14 Chuchu kg - Chuchu , selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,
apresntado grau de madurecimento adequado ao consumo, sem danos
mecânicos.

30,000 KG 5,53 165,90

16 DETERGENTE FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 UND. - Detergente
frasco com 500 ml, eficiente na remoção de gorduras de  louças, talheres,
panelas, testado  dermatologicamente, com  tensoativo biodegradável,
composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes,  conservantes,
sequestrante,  espessantes,  corantes e veiculo.  Rótulo contendomarca,
nome do fabricante, prazo de validade, orientações de  uso, SAC, nas
fragrâncias:  Neutro, coco, glicerina, maçã, limão.

1,000 CX 53,90 53,90

17 Esponja multiuso composta 55 mm 20 mm - Esponja multiuso composta de
espuma de poliuretano em coramarela  e manta de fibra sintética com
abrasivo na  cor verde, produto de alta qualidade, ideal para  uso em
lavagem de  louça, panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox,
talheres, entre outros. Tamanho 110mm X 55mmX20mm.

10,000 UND 3,49 34,90

18 FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 UND. CADA - FOSFORO
PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 UND. CADA

1,000 PCT 3,49 3,49

19 GARFO SOBREMESA COLORIDO TEMÁTICO - PACOTE COM 50 UND -
GARFO SOBREMESA COLORIDO TEMÁTICO - PACOTE COM 50 UND

30,000 UND 3,98 119,40

20 Guardanapo de papel tamanho 24 cm x22 cm com 50 und - Guardanapo de
papel, tamanho 24cmx22cm cada, composiçãofolhas simples com relevo,
fibras 100% celulósicas, produto não perecível,   macio, branco, embalado
em embalagem  plástica  transparente,  com 50 unidades, contendo marca,
nome do fabricante, prazo de validade

30,000 UND 1,98 59,40

21 LEITE INTEGRAL. - LEITE INTEGRAL, com 3% de inspecionado,
embalagem tetra pack, deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação. Emabalegm de 1 lt.

12,000 UND 4,69 56,28

22 Maionese Balde de 2.800 KG - Maionese Balde de 2.800 KG, Agua, Óleo
Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de
Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador
Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Páprica,
Aromatizante e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido Cítrico.

50,000 UN 59,90 2.995,00

23 ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível, e
refinado, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de
900 ml.

12,000 UND 10,24 122,88



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 PAPEL HIGIÊNICO 16X4X60MT COM 12 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO
16X4X60MT COM 12 ROLOS

20,000 PCT 15,23 304,60

27 Toalha de papel branco c/1000 fls - Toalha de papel branco c/1000 fls 2,000 UND 3,98 7,96

28 PEPINO EM CONSERVA - PEPINO EM CONSERVA FRESCO DE 550
GRAMAS

10,000 UND 7,24 72,40

29 Pratos descartáveis fundo para sobremesa, - Pratos descartáveis fundo para
sobremesa, branco, 15 cm, pct com 10 und

120,000 PCT 1,99 238,80

30 PRATOS DESCARTÁVEIS  COM 26 CM DE DIÂMETRO - PRATOS
DESCARTÁVEIS  COM 26 CM DE DIÂMETRO, PACOTES COM 10
UNIDADES, MATERIAL 100% RECICLÁVEL NAS CORES BRANCA,
PRODUTO NÃO TÍXICO.

120,000 UND 5,24 628,80

31 Repolho verde Und - Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade,
tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos.

30,000 UND 6,37 191,10

32 SAL REFINADO IODADO - 1KG - SAL REFINADO IODADO - 1KG 5,000 PCT 2,49 12,45

33 SAL TEMPERADO EMBALAGEM DE 1 KG - SAL TEMPERADO
EMBALAGEM DE 1 KG

30,000 KG 3,99 119,70

34 Tempero verde - Tempero verde, (50% salsa e 50%cebolinha) em maços, de
1ª qualidade, fresco,   com folhas íntegras, livres de  fungos,  pré-lavado,
transportadas/embaladas  em  sacos plásticos   transparentes de  primeiro
uso,

20,000 PCT 5,19 103,80

35 Tomate longa vida, - Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade,
tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos.

20,000 KG 8,86 177,20

36 Vinagre de vinho tinto 750ml - Vinagre de vinho  tinto, embalado em frascos
plásticos  transparentes com 750 ml, com tampa dosadora

50,000 UND 4,91 245,50

Total do Participante: 8.383,05

Total Geral: 23.139,05

MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 14.040,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2022Marema,

Mauri Dal Bello


